
1 

 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 43/2023  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1092/2023 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση και παροχή εξουσιοδότησης για την υπογραφή των σχετικών 
Διαταγών Πορείας / Δελτίων Κίνησης των κρατικών αυτοκινήτων, των οποίων χρήστης είναι η Δνση 
Αγροτικής Οικονομίας ΠΑΜΘ/Τμήμα Ποιοτικού και Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου της ΠΕ Έβρου. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 27-12-2023 ημέρα Τετάρτη και ώρα 13:00μ.μ. πραγματοποιήθηκε στο 
Γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - 
Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/400309/6413/22-12-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010 (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Προεδρεύων της Οικονομικής Επιτροπής, 2)  
Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 4) 
Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 5) Βουρβουκέλης Οδυσσέας αναπληρωματικό 
μέλος, 6) Αργυρίου Νικόλαος  αναπληρωματικό μέλος και 7) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
Απόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε για 
υπηρεσιακούς λόγους, 2) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 3) Τσώνης Αθανάσιος μέλος, 4) 
Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 5) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 6) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 
7)  Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα επτά μέλη, ο Προεδρεύων της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1092: Εισηγούμενη το εικοστό ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Αγροτικής 
Οικονομίας της Π.Α.Μ.Θ, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 387054/10759/13-12-2023έγγραφο της, έθεσε υπόψη 
των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 

Με την υπ΄αριθμ 303686/6983/11-10-2022 (ΑΔΑΩ2ΨΚ7ΛΒ-Λ6Ζ) Απόφαση Εκτελεστικού 
Γραμματέως Α.Μ.Θ., διατέθηκαν-κατανεμήθηκαν κρατικά οχήματα της ΠΕ Έβρου στην Υπηρεσία 
μας ως εξής: 
με 1ο χρήστη τη Δνση Αγροτικής Οικονομίας/Τμήμα Ποιοτικού και Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου της 
ΠΕ Έβρου, τα κρατικά οχήματα με αριθμούς κυκλοφορίας: ΚΗΙ 4047, KHI 5628 
Σκοπός των μετακινήσεων των οχημάτων είναι η μεταφορά προσωπικού για την κάλυψη 
τακτικών κι εκτάκτων υπηρεσιακών αναγκών  των υπαλλήλων του Τμήματος Ποιοτικού και 
Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου της Π.Ε. Έβρου της Δνσης Αγροτικής Οικονομίας ΠΑΜΘ για τη 
διεκπεραίωση εργασιών που περιλαμβάνουν ενδεικτικά τη διεξαγωγή φυτοϋγειονομικών, ποιοτικών 
ελέγχων και ελέγχων υγιεινής και ασφάλειας τροφίμων σε εισαγόμενα και εξαγόμενα προϊόντα 
φυτικής προέλευσης στα σημεία εισόδου της Χώρας όπως  στο συνοριακό σταθμό Κήπων Έβρου 
και το λιμένα Αλεξ/πολης, το φυτοϋγειονομικό και ποιοτικό έλεγχο διακινούμενων φυτών, φυτικών 
αντικειμένων και άλλων προϊόντων, τον έλεγχο εφαρμογής οινικής νομοθεσίας σε οινοβιομηχανίες 
ως προς την παραγωγή, διακίνηση και εμπορία οινικών προϊόντων, τη χορήγηση φυτοϋγειονομικού 
διαβατηρίου, την εφαρμογή προγραμμάτων δακοκτονίας, αρουραιοκτονίας, ακριδοκτονίας και 
άλλων μαζικών καταπολεμήσεων, την επισήμανση και την παρακολούθηση της εξέλιξης εχθρών 
και ασθενειών των καλλιεργειών και την εφαρμογή μέτρων για την αντιμετώπισή τους, τη διενέργεια 
προγράμματος επισκοπήσεων για επιβλαβείς οργανισμούς καραντίνας, τον έλεγχο και τη διακίνηση 
φυτοπροστατευτικών προϊόντων, τον έλεγχο εκμεταλλεύσεων, επιχειρήσεων και ενώσεων αυτών 
που εμπλέκονται σε οποιοδήποτε στάδιο παραγωγής και εμπορίας φυτών και φυτικών προϊόντων.  
Οδηγός των οχημάτων θα είναι ο υπάλληλος του Τμήματος Ποιοτικού και Φυτοϋγειονομικού 
Ελέγχου της Π.Ε. Έβρου της Δνσης Αγροτικής Οικονομίας ΠΑΜΘ κ. ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΔΕ 
Οδηγών και εναλλακτικά οποιοδήποτε διαθέσιμος υπάλληλος/προσωπικό της ΠΑΜΘ υπό την 
προϋπόθεση ότι του έχει παρασχεθεί η σχετική έγκριση για την οδήγηση των ανωτέρω κρατικών 
οχημάτων. 

ΑΔΑ: Ψ4ΒΑ7ΛΒ-Ξ72



2 

 

Μετά τα παραπάνω,  
Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της     Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α’ 87), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ιδίως τα 176 και 186 
παρ.ΙΙ. Δ.19 αυτού. 
2. Το ΠΔ 144 (ΦΕΚ 237/Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας ΑνατολικήςΜακεδονίας και 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Την υπ΄ αριθμ. 303686/6983/11-10-2022 (ΑΔΑ Ω2ΨΚ7ΛΒ-Λ6Ζ) Απόφαση Εκτελεστικού 
Γραμματέως Α.Μ.Θ με θέμα «Κατανομή - διάθεση χρήσης υπηρεσιακών οχημάτων Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ. στον Αντιπεριφερειάρχη Έβρου, στους Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στις Υπηρεσίες 
της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου» 
4. Την αριθμ. Δ.Δ. οικ.1327/30-2-2016 (ΦΕΚ.1026/τ.Β΄/13-04-2016) απόφαση Περιφερειάρχη 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης με θέμα «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, 
αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους Προϊστάμενους Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων , Τμημάτων και Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
5. Την υπ’ αριθμ.264462/483/06-09-2022 εγκύκλιο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας περί διευκρινίσεων σχετικά με την κίνηση των υπηρεσιακών αυτοκινήτων και 
προσώπων της Περιφέρειας ΑΜΘ, όπως τροποποιήθηκε με την 331527/631/04-11-2022 και ισχύει. 
6. Τις υπηρεσιακές ανάγκες μετακινήσεων των υπαλλήλων που υπηρετούν Δνση Αγροτικής 
Οικονομίας ΠΑΜΘ/ Τμήμα Ποιοτικού και Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου της ΠΕ Έβρου. 
      

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Α. Για την έγκριση μετακίνησης των υπηρεσιακών οχημάτων της Π.Ε. ‘Έβρου με Αρ. 
κυκλοφορίας ΚΗΙ 4047, ΚΗΙ 5628,   για το έτος  2024, σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα: 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΝΑΓΚΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΚΡΑΤΙΚΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 
Αριθμός 
Κυκλο-
φορίας 
Οχήμα-
τος 

Σκοπός  
Κίνησης 

Ακολουθητέο  
Δρομολόγιο 

Επιβαίνοντες Συχνότητα 
Κίνησης  

Χρονικό 
Διάστημα 
που ζητείται 
η έγκριση 
Κίνησης 
(Από – Εως) 

Εκτιμώμενος 
Αριθμός 
Κινήσεων 
που ζητείται 
η έγκριση 

ΚΗΙ 5628 Μεταφορά 
προσωπικού για 
κάλυψη τακτικών 
κι εκτάκτων 
υπηρεσιακών 
αναγκών 

Εντός 
περιοχής 
ΑΜΘ 

-Οδηγός 
Οχήματος  
- Γεωπόνοι και 
Τεχν. Γεωπονίας 
 

15 εργάσιμες 
ημέρες το μήνα 
εντός ωραρίου 
ή εφόσον 
αφορούν την 
εξυπηρέτηση 
του τελωνείου 
Κήπων ή  
μετακίνηση  σε 
άλλες ΠΕ εκτός 
ωραρίου 
εργασίας. 

1/1/2024 
έως 
31/12/2024 

180 

ΚΗΙ 4047 Μεταφορά 
προσωπικού για 
κάλυψη τακτικών 
κι εκτάκτων 
υπηρεσια-κών 
αναγκών 

Εντός 
περιοχής 
ΑΜΘ  

-Οδηγός 
Οχήματος  
- Γεωπόνοι και 
Τεχν. Γεωπονίας 
 

15 εργάσιμες 
ημέρες το μήνα 
εντός ωραρίου 
ή εφόσον 
αφορούν την 
εξυπηρέτηση 
του τελωνείου 
Κήπων ή  
μετακίνηση  σε 
άλλες ΠΕ εκτός 
ωραρίου 

1/1/2024 
έως 
31/12/2024 

180 

ΑΔΑ: Ψ4ΒΑ7ΛΒ-Ξ72



3 

 

εργασίας. 
*Οι μετακινήσεις των οχημάτων  θα ισχύσουν εφόσον επισκευαστούν ί, είναι πλήρως λειτουργικά και δεν τελούν σε 
ακινησία  

Β. Εξουσιοδοτούμενο πρόσωπο για την υπογραφή των σχετικών Διαταγών Πορείας / Δελτίων 
Κίνησης  είναι ο Προϊστάμενος της Δνσης Αγροτικής Οικονομίας ΠΑΜΘ. 
Κατά τα λοιπά ισχύουν οι κείμενες διατάξεις που αφορούν την κίνηση των υπηρεσιακών οχημάτων. 
Μετά τα παραπάνω και παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες.  
 
Tα μέλη της μείζονος αντιπολίτευσης ζήτησαν να αναγράφεται στην απόφαση ότι μετά την απόφαση 
2377/2022 της Ολομέλειας του ΣτΕ, κρίθηκαν ως αντισυνταγματικές οριστικά και αμετάκλητα, οι διατάξεις 
των ν.4623/2019 και 4625/2019 και συνεπώς η Οικονομική Επιτροπή δεν έχει νόμιμη σύνθεση.  
  
Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Αργυρίου Νικόλαος διατύπωσε την εξής παρατήρηση: «η παρούσα 
σύνθεση της Οικονομικής Επιτροπής στερείται νομιμότητας μόνο στα ολοκληρωτικά καθεστώτα 
παρατηρείται τέτοια ασέβεια στις αποφάσεις των δικαστηρίων». 
  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής σε απάντηση της ανωτέρω αναφοράς δήλωσε ότι η σχετική 
απόφαση δεν έχει νομίμως επιδοθεί στο Υπουργείο Εσωτερικών και επομένως ισχύει, επί του παρόντος, η 
υφιστάμενη νομοθεσία. Σε κάθε, όμως, περίπτωση η συγκρότηση της Οικονομικής Επιτροπής θα ήταν ίδια 
εάν σκεφτούμε τις ανεξαρτητοποιήσεις μελών και την αδυναμία μικρών συνδυασμών να συμμετάσχουν 
στην Οικονομική Επιτροπή, σε συνδυασμό με τον Ν.5013/2023 που διασκεδάζει τις ανωτέρω απόψεις. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει :Α. την μετακίνηση των υπηρεσιακών οχημάτων της Π.Ε. ‘Έβρου με Αρ. κυκλοφορίας ΚΗΙ 
4047, ΚΗΙ 5628,  για το έτος  2024, σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα: 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΝΑΓΚΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΚΡΑΤΙΚΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 
Αριθμός 
Κυκλο-
φορίας 
Οχήμα-
τος 

Σκοπός  
Κίνησης 

Ακολουθητέο  
Δρομολόγιο 

Επιβαίνοντες Συχνότητα 
Κίνησης  

Χρονικό 
Διάστημα 
που ζητείται 
η έγκριση 
Κίνησης 
(Από – Εως) 

Εκτιμώμενος 
Αριθμός 
Κινήσεων 
που ζητείται 
η έγκριση 

ΚΗΙ 5628 Μεταφορά 
προσωπικού για 
κάλυψη τακτικών 
κι εκτάκτων 
υπηρεσιακών 
αναγκών 

Εντός 
περιοχής 
ΑΜΘ 

-Οδηγός 
Οχήματος  
- Γεωπόνοι και 
Τεχν. Γεωπονίας 
 

15 εργάσιμες 
ημέρες το μήνα 
εντός ωραρίου 
ή εφόσον 
αφορούν την 
εξυπηρέτηση 
του τελωνείου 
Κήπων ή  
μετακίνηση  σε 
άλλες ΠΕ εκτός 
ωραρίου 
εργασίας. 

1/1/2024 
έως 
31/12/2024 

180 

ΚΗΙ 4047 Μεταφορά 
προσωπικού για 
κάλυψη τακτικών 
κι εκτάκτων 
υπηρεσια-κών 
αναγκών 

Εντός 
περιοχής 
ΑΜΘ  

-Οδηγός 
Οχήματος  
- Γεωπόνοι και 
Τεχν. Γεωπονίας 
 

15 εργάσιμες 
ημέρες το μήνα 
εντός ωραρίου 
ή εφόσον 
αφορούν την 
εξυπηρέτηση 
του τελωνείου 
Κήπων ή  
μετακίνηση  σε 

1/1/2024 
έως 
31/12/2024 

180 

ΑΔΑ: Ψ4ΒΑ7ΛΒ-Ξ72



4 

 

άλλες ΠΕ εκτός 
ωραρίου 
εργασίας. 

*Οι μετακινήσεις των οχημάτων  θα ισχύσουν εφόσον επισκευαστούν ί, είναι πλήρως λειτουργικά και δεν τελούν σε 
ακινησία  

Β. Εξουσιοδοτούμενο πρόσωπο για την υπογραφή των σχετικών Διαταγών Πορείας / Δελτίων 
Κίνησης  είναι ο Προϊστάμενος της Δνσης Αγροτικής Οικονομίας ΠΑΜΘ. 
Κατά τα λοιπά ισχύουν οι κείμενες διατάξεις που αφορούν την κίνηση των υπηρεσιακών οχημάτων. 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  1092/2023. 

 
 
 
                  Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
          ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                             ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ 
                             ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΒΟΥΡΒΟΥΚΕΛΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ 
                             ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                             ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ4ΒΑ7ΛΒ-Ξ72


		2024-01-04T11:47:09+0200
	Athens




